No aludido processo, houve decisão judicial

, a qual, acolhendo pedido liminar, cento determinou o depósito, em juízo, de R$168.032.000,00 (
e sessenta e oito milhões e trinta e dois mil reais), sob pena de  estabelecida no dobro do,multa
valor a ser depositado, isto é, em  (trezentos e trinta e seis milhões de reais). R$336.000.000,00

Em julgamento de embargos de declaração, o Juízo autorizou a substituição do
depósito por , que foi imediatamente apresentada, no montante de carta de fiança bancária

(duzentos e dezoito milhões, quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentosR$218.441.600,00